Provocantis, ſi velit; ſinvitus enim non cogitur, ut quidem tradit
Dn. Ziegl. in Comm. ad O. P. S. tit. fin. pag: i6,) ſuam proponere a-

ctionem, cui deinde Provocans Diviſionis exceptionem opnonat.

E E  eCur ptus in inſtituendam actionem ſic impenderet, cum è contrario
ſine illis, replicando, omnia Jura ſua æquẽ deducere poſſet, onus

quoque probandi acteris ſuſcipit; òc pãttes quaſtirReorum favora-
biles, beneficiumque reprobationis deſerit. Melius autem eſt re-
probare quam probare; Nec dubium, quin provocante non
probante provocatus non minus, ac alius reus, abſolvendus ſit;
tametſi hic nihil penitus præſtiterit arg. h 4. C. de Edend. ut pro-
indè non immeritò pro Singulari cautèla commendet Advocatis

Caniia io Ii- Berlich Part. I. Concl. 13. n. ut ſemper. litem, ſi non ex toto,
mgis quam minimum pro partę potius negativè, quam aſfirmativè conteſten-

affirmativ': tur. Quod quidem praxeos imperitis, Advocatorum inimicis
conteſtanda. iniquum videtur, temeraria litis protractio audit; At qui na-
An negativa turam Proeſſuum norunt, modumque procedendi intelligunt,haut
L. C. lis pro-trahatur Neg. negabunt aſfirmativa Litis conteſtatione, ut vocatur, prægnantè

procẽſſum minimè: abbreviari, ſed ſaltim, magno cum ineommodo,
ſuepè etiam Rei damno inverti; dum ex Reo Actor fit, ex

Actore Reus, Li L. pr. ff. dę Except. l. i9. f. de Probat. pronun-
cia-

riarique ſolert7 Vieeil Vetlagter auf? die flage ꝗeant
mortet/und derſeſben nicht in brede/darneben aber unter
ſchiedſiche peremptoriſije Exceptiones opponiret/ ſo iſt er ſelbi-
geie redht/;u ereiſen ſthuſdig; ſ~ormider K|ſãg. ſein:;eqen
Bemeif &ydes delation, und andere Reditlic-eN othburt bil
ſig vorbeſyaſten wird. 5. ſ.™8. Poteſt tamen quandoque ex- Nonnunquam
pedire Provocato, agere magis, quam exceptioni reſpondere, tunc tamen expedis
ũi alibi, quam in foro provocantis, fuerit provocatus, (quod fieri Provocato a-
utique poteſt, reſte Dn. Svendend. obſ. ad Berlich. P.l. Concl. p;
n.9. fol. 1. isque in provocantis Judicio litigare malit, tunc ex ne- care.
ceſſitate ad agendum proſilire omnino tenetur. Per modum a- Quomodo per
ctionis verò proponi poteſt, ſi præmiſſa ut in præcedentibus) modum,
facti ſpecie, allegatàque Diviſionis exceptione, ad accipiendum ra- Actionis.
tam dimidiam provocatum condemnari petat. Sequenti modo:
&e. ſun bann aber Cq”us als Mit/Biirge ;ut Jeit ſolven-
do, und aljo Provocant Beneſicio diviſionis 3u cinem melyrern
nithtſ aſę pro rata dimidia Provocaten vetbunden ijt/ Provocat
hingegen ſoldhe ihime von Provocanten offerirte Helſjte an
500. ſtthſt. in Oite nidht anneſhmen/ nod) Provocanten vẽllig
quittiven/òiel meniger auff ſo ſhod ihme ſcine wiber Sempro-
nium hobende Jura und actiones cediven will/ aſ iſt Provo-
cant ex L. Si contendat tòider ſelbigen 3u Eagen genòthiget
orden/fordert von ihme Yntimort unb Ginſlaſung; Nad
beren Grſolg bittet ev 3u erPennen und aug;urechen/ da
Provocat Die von Provocante ihme offeriste ſelifte der fiit
Sernpronium mit Cajo verbiieęten io00. Rtſẽ. anzunelmen/
ihn ex obligatione 3u loſſen/ und ;u qvittiven/ auch bie/ ſṹer
Delfite wegen/nvider Sempronium habende Jura und Actiones
u cediven bes Uberreſts haſber aber iith an ben &ſbſt-
Sthulbner. one: Mit Viitgen 3u erſhioſhſen ſſhuſdig ſo1.
Unde igitur Fidojuſſoria hæc contra Creditorem oriretur Actio,
vel Provòeatio, nſi mutua præexiſteret obligano? Sed quænitur,
Num Fidejuſſor ad hoc etiam ſibi obligatum habeat Creditorem, NumFidejuſor

beneficicioL. iiut urgente eo, invitus exigere eonvenire debitorem ſuum tenea-
tur? Affirmat hòc Dn. Seruv. Excrcit. 47. th. 40. Dn Siryh in ™ere poſit

ditorem ad Introd. aàd Pr. c.5. S. 7. p. m. 55. fidejuſſoremque provocare Cre-
convenienn-ditorem, ex L. Si contendat, ad reſpondendum exceptioni Excusſio-
dum Debito

rem
nis, ſeu Beneficii Ordinis, poſſe ſtatuunt ita ut liberetur deinde fide-

L hjuſſor, ſi Creditor in exigendo ſegnis ſit, debitor bonis interim
labatur; idque eo usque extendit, Dn. Heringius tr. de Fidejuſſ. c.2o.
S. i5. num. 17. ſeqq. fol. m 27i. ut nec referre putet, renunciave-
rint beneficio Excuſſionis Fidejuſſores, nec ne? dummodo illo caſu
Pudori ſuo, (ut loquitur) in moleſtando excutiendo Debitore,
conſanguineo forſitan ſuo, parcentes fidejuſſores expreſſè proter
ſtati ſint, quod nolint ulterius teneri, ſi Creditor Debitorema
prodigum non exigat, ſed bons labi patiatur, Crediror autem
nihilominus dolosè ex propoſito nocendi Exceptionem difyerret,

Neg- ut inanis atho fieret. Enimvero, neutro caſu fidejuſſoribus hoc
tribuendum videtur, quia fidejuſor quidem Creditori, in caſum
non ſoluti à Debitore Crediti, ſe õbligavit ſolvere, non autem hic
illi, ad exigendum Debitorem: Jure igitur ſuo differre Creditor
exactionem pro lubitu poteſt, nec admonitus à Fidejuſiore poſt
lapſum Debitoris bonorum, exceptione doli mali, removerſtpote-
rit; per text. expr. in l. dà. ſ. de Fidejuſſ. multoque minus id
procedit tum, ſi fidejuſſor Excuſſionis beneficio renunciavent, quia
arbitrio tum Creditoris unicè relictum eſt, Debitorem, an Fidę-
juſſorem primm convenire malit.,. oum utrumque æqualiter,
quaſi æquè principal:ter, obligatum habeat, adeoque electio invito
auferri nequit. arg. L i6. S. f. f- de Fidesl. Quin ſuæ potius impu-
tabit culpæ fidejuſſor, quod non ipſe ſibi melius vigilavent, nec
debitorem in tempore, occaſione I 32. Sl. ſ. nandat. cap. ſin.
X. de Fidej: vel ad liberandum ſe ab interceſionis vinculo, vel, ad
præſtationem Securitatis cautionis urſerit, conf. Carpæœ. P. 2. C.
19. à. 10. n. 1. quamvis Dn. Struv. S. J. C. ex. 49. theſ. 43. in fin.
fidejuſſorem, non obſtante renunciatione. petere à Creditore poſſe
exiſtimet, ut excutiatur principalis, fidejuſſoris periculo ſumpti-
bus arg. l. àa. 5. 2. l. 45. S. fin. ff. mandat. imo conventum

tametſi fidejuſ- jamdum à Creditore fidejuſſorem, deponendo aꝗ excutiendum
ſor ſumptus li- debitorem æxpenſas, ab inſtitura actione ſe liberare poſſe doorat,
tis eĩ offerat. nihilque hoc modo Creditoris intereſſe putet Heringiusà inact. Ae

Fidej. c. 27. P. I. n. i96. ff. m. 367. ac proinde Fidejuſſoribus hæc pro

l ſin-

ſingulari cautela commendet Hahnius in not. ad Weſemb. I. 46.
t. i. num.5. verb. quin de bonis &c. Vol. æ. p. 330. Vereor ta- Refutatur He-
men, ut invitus ad hoc Creditor cogi, eique jus eligendi ex renun- fingius, Struvi-
ciatione quæſitum extorqueri queat: Cum ideo ręnunciare eum us Hahnius.
beneficio excuſſiomis fecerit, quò ſcil. ſtatim etiam ante excuſtlum
debitorem, illum convenire poſſet, a. s. ſin. J. de Replie. Credi-
torisque etiam multum ſæpuus interſit, à locuplete potius fidejus-
ſore mox ſuum conſequi, quam multis litium ambagibus moro-
ſum Debitorem prius excutere, periculumque fatallum ſubire,
Proceſſlus moleſtiam ſuſtinere. Et quamvis extra caſum Renun-
ciationis fidejuſſor conventus, exceptione Excuſſionis declinare
actionem, ab inſtantia ſe liberare poſſit, nvitum tamen Credi-
torem, oblatis etiam expenſis, cogere nullo jure poteſt ad excuti-
endum Debitorem Principalem, ſi iſte expectare ſoludonem malit,
ne jus aliàs ex fidejuſſione quæſitum ei per fidejuſſorem ſic aufer-

retur, cum ipſi potius incumbat fidejuſſori, ſi eximi deſiderat obli-
gationi debitorem actione compellare, cumque ad ſolutionem
liberationem adigere. Creditor è contrarid ad procurandam fi-
dejuſiori liberationem, ad ſuſcipiendum quaſi eam in rem ab.
eo mandatum excutiendi principalem ſe nunquam obligavit. Ne- Nec aliud in.
que indemnitatis Fidejuſſor hac in parte majori Jure gaudet; Nam Fidejuſſore in-

demnitatis di-etſi in eum ſolum caſum ſe obligaſe videatur, ſi Creditor ſuum cendum.
à debitore conſequi non poſſet, exiſtente autem adhuc ſolvendo,
debitore, Provocatus ex L. Si contendat: ſolurionem habere po-

tuiſſet, quia tamen Cæditor ad nutm fidejuſſoris excutere debi-
torem ſe non obſtrinxit, nec talis Fidejunor cerrum exactioni
exeuſſioni terminum inter fidejubendum præſtituit, ſed generaliter
in cum caſum, ſi exactionis tempore Creditor ſuum plenè non-
conſequatu?, indemnitatem promiſit, ergò ipſe quoque videbit,
fidejuſſor, qui ſe à nexu obligationis, aliis contra debitorem jure

competentibusmediis, liberet Qui enim non poteſt cogere Cre-
ditorem àd agondum, ille nec provocare eum ex L. Si contendat
ad audiendum exceptionem Excuſſionis poteſt. Diſſent. Vinn, Poteſt tamen-

provocare ſi-L 2. quaæſt. illutr. quæſt. ult. p. m. 526. Poteſt tamen fidejuſſor ꝗjuſor Credi-
invito, contradicente etiam debitore provocare ex L Si conten

a c torem pro con-dat Creditorem, ut cippoſitæ: intta. biennium non numeratæ ꝑe- ſervanda exce-